
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 
 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Posudek vedoucího práce 
 

Jméno autora: Bc. Soňa Kuchyňová 

Název práce: Počátky konzumace alkoholu u dětí 

Vedoucí práce: PaedDr. Martin Knytl, MCS 

Oponent práce: prof. PhDr. Blahoslav Kraus, CSc. 

Téma práce: aktuální, částečně spadá do studovaného oboru 

Zaměření práce: teoreticko-empirické (kvantitativní charakter) v rozsahově mírně vyváženém  

 poměru 

Rozsah: odpovídající [49 stran (samotný text 33 stran) + 1 příloha] 

Práce se zdroji informací: 

• antiplagiátorská kontrola: vyhovující, ze strany autorky nedošlo k pochybení; 

• použité zdroje: 52 zdrojů, odpovídající počet; 

• odkazování na zdroje v textu: vyhovující (použití harvardského systému); 

• bibliografické citace: odpovídají zvolené citační normě, nedostatky jsou minimální. 

Struktura práce: 

• struktura práce je logická, vymezuje důležité informace týkající se alkoholu, oceňuji část, která se 

věnuje legislativnímu ukotvení a výzkumům na dané téma; částečným negativem je využití více než 

20 let starých zdrojů; je na škodu, že kapitola 3 neuvádí konkrétní příklady preventivních programů 

zaměřených na užívání alkoholu;  

• empirická část má náležitou koncepci; výzkumný problém, cíl i hypotézy jsou odpovídající, hypotézy 

rovněž mají adekvátní zdůvodnění; shrnutí šetření splňuje základní požadavky, mohlo být více 

komparováno s odbornými zdroji. 

Formální stránka práce: vyhovuje formálním náležitostem a většinově typografickým zásadám 

Jazyková, gramatická a stylistická úroveň práce: odpovídající, mírně se objevují formulační neobrat-

nosti a chybějící interpunkce 

Využitelnost v praxi: měla by být předmětem diskuse u obhajoby  

Cíl práce: stanoven v Úvodu, nepostihuje práci jako celek, je rozdělen zvlášť pro teoretickou část 

a empirickou část, „cíle“ lze považovat za splněné pouze částečně  

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

• Uveďte cíl práce tak, aby postihoval práci jako celek. 

• Jaké jsou rozdíly ve výsledcích HBSC z roku 2018 a nových dat z roku 2022, jež byly nedávno 

zveřejněny? 

• Jaké sankce se uplatňují na obchody/provozovny, které prodají alkohol osobám mladším 18 let? 

• Myslíte si, že by systém („stát“) měl zasahovat do soukromého života rodin a nějak monitorovat podá-

vání alkoholu osobám mladším 18 let? 

 

Celkové zhodnocení: 

Autorka práce se věnuje stále aktuálními tématu, které je mj. předmětem různých mezinárodní studií. 

Obsah práce odpovídá názvu práce, charakterizuje důležité informace. Kapitola 3 by však zasloužila 

doplnění o konkrétní možnosti preventivních programů. Empirická část splňuje základní požadavky, je 

přehledná a srozumitelná. Shrnutí mohlo být více porovnáno s odbornými zdroji a výzkumy. Studentka 

pracovala adekvátně, konzultovala dle potřeby a přestoupení k vedení proběhlo bez komplikací. 



Výsledné hodnocení:  

 

 

Datum: 25. 5. 2023          _________________________ 

             PaedDr. Martin Knytl, MCS 

            vedoucí práce   

     


